Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

in q. quoniam facta renūciatione ipso iure sunt irrita instrumenta  
vt. C. de cond. et. dissolut. et. j. n. primo. et. j. et. etiam aduersarius  
pōt eadem potere. vt. C. de epi. in. l. vltima. Hecini facit ar. c. tra  
v. q. i. q. peritiosum. vbi tu hēs q. et. au nō potuit postea recipere  
q. d. semel desit habere. tamen pōt dici q. nō tenet renūciatio cum  
tamen ipsi in eodem  
tēpore spoliati essent  
vt. ar. j. de resti. spol.  
solidae. dicit tamē  
et metus q. isti im  
prouentū tenentū  
primario et. etiam s  
gratia restitunt. et  
etiam illa renūcia  
tio tantam odorem  
habet annexam vide  
sicut si monachi ad  
plerent quod māda  
ut dominus ip. hē. d  
de renū. sine. de h  
didum sūt. s. de elec  
am int. Sed pos  
ne q. monachi iam  
trahissent alijs ecclē  
sias quod tunc heret  
ar. q. non remouent  
instituti. vt. v. q. i. e  
os. j. nio remouendi  
sūt et monachi tēnē  
tur eis prouidere. ut  
v. q. i. c. pascuam  
et. j. de p. hē. inter q.

**A**xioma. l. i. c. de p. hē. inter q.  
si. nō eam in p. hē.  
de iure auli nam nō  
possumus pasci de  
hereditate alteri. m  
si de eius voluntate  
vt. C. de pac. in. l. si.  
Hactis an. v. de.  
h. et qui phibēt sue  
allicionem hē. in. ces  
ecclē. del. vt. v. q. i.  
apostolica. vt. s. de si  
l. p. hē. ad ex. r. p. an.  
das. et. m. e. et. trans  
missa. et. quasi per to  
m. i. j. o.  
Q. leria pasciā  
sūt. nam padum il  
lud non valet qua  
est extra canones. j. s.  
enfi. c. phibemul. et  
j. de p. hē. auaricie  
et. ca. j. padū turpe  
non valet. vt. j. e. pa  
dienes. et. ca. j. ura  
mentū super hoc p. hē  
tum nō tenet. vt. j. s.  
enfi. g. m. u. et. j. de  
ur. eum. n. t. i. a. nos.  
P. diones. sed po  
ne q. facultates ec. sūt augmentate nūquid em pensio debet augmē  
tan. ar. est hie q. nō et. j. de enfi. phibemus. s. d. r. j. s. enfi. quāto  
et. s. de enfi. au. m. pōt tamen did q. etiam si diligēda clericorū  
bona sunt augmentata nō debet augeti pensio ne eam diligēda sua  
sit eis dānosa. vt. C. de assum. in. l. vltima. si dūt aliunde bona essent  
augmentata tūc pōt et debet augeti pensio nam ista causa sub est vt  
augmentatur. ut ar. j. de enfi. quāto de hoc dic. vt. j. de enfi. c. p. hē  
bem. Hecini facit ar. c. tra v. q. i. q. peritiosum. vbi tu hēs q. et. au nō potuit postea recipere q. d. semel desit habere. tamen pōt dici q. nō tenet renūciatio cum tamen ipsi in eodem tēpore spoliati essent vt. ar. j. de resti. spol. solidae. dicit tamē et metus q. isti improuentū tenentū primario et. etiam s. gratia restitunt. et. etiam illa renūciatio tantam odorem habet annexam vide sicut si monachi adplerent quod māda ut dominus ip. hē. d. de renū. sine. de h. didum sūt. s. de elec. am int. Sed posne q. monachi iam trahissent alijs ecclē sias quod tunc heret ar. q. non remouent instituti. vt. v. q. i. e. os. j. nio remouendi sūt et monachi tēnē tur eis prouidere. ut v. q. i. c. pascuam et. j. de p. hē. inter q.

**A**xioma. l. i. c. de p. hē. inter q.  
si. nō eam in p. hē.  
de iure auli nam nō  
possumus pasci de  
hereditate alteri. m  
si de eius voluntate  
vt. C. de pac. in. l. si.  
Hactis an. v. de.  
h. et qui phibēt sue  
allicionem hē. in. ces  
ecclē. del. vt. v. q. i.  
apostolica. vt. s. de si  
l. p. hē. ad ex. r. p. an.  
das. et. m. e. et. trans  
missa. et. quasi per to  
m. i. j. o.  
Q. leria pasciā  
sūt. nam padum il  
lud non valet qua  
est extra canones. j. s.  
enfi. c. phibemul. et  
j. de p. hē. auaricie  
et. ca. j. padū turpe  
non valet. vt. j. e. pa  
dienes. et. ca. j. ura  
mentū super hoc p. hē  
tum nō tenet. vt. j. s.  
enfi. g. m. u. et. j. de  
ur. eum. n. t. i. a. nos.  
P. diones. sed po  
ne q. facultates ec. sūt augmentate nūquid em pensio debet augmē  
tan. ar. est hie q. nō et. j. de enfi. phibemus. s. d. r. j. s. enfi. quāto  
et. s. de enfi. au. m. pōt tamen did q. etiam si diligēda clericorū  
bona sunt augmentata nō debet augeti pensio ne eam diligēda sua  
sit eis dānosa. vt. C. de assum. in. l. vltima. si dūt aliunde bona essent  
augmentata tūc pōt et debet augeti pensio nam ista causa sub est vt  
augmentatur. ut ar. j. de enfi. quāto de hoc dic. vt. j. de enfi. c. p. hē  
bem. Hecini facit ar. c. tra v. q. i. q. peritiosum. vbi tu hēs q. et. au nō potuit postea recipere q. d. semel desit habere. tamen pōt dici q. nō tenet renūciatio cum tamen ipsi in eodem tēpore spoliati essent vt. ar. j. de resti. spol. solidae. dicit tamē et metus q. isti improuentū tenentū primario et. etiam s. gratia restitunt. et. etiam illa renūciatio tantam odorem habet annexam vide sicut si monachi adplerent quod māda ut dominus ip. hē. d. de renū. sine. de h. didum sūt. s. de elec. am int. Sed posne q. monachi iam trahissent alijs ecclē sias quod tunc heret ar. q. non remouent instituti. vt. v. q. i. e. os. j. nio remouendi sūt et monachi tēnē tur eis prouidere. ut v. q. i. c. pascuam et. j. de p. hē. inter q.

**A**xioma. l. i. c. de p. hē. inter q.  
si. nō eam in p. hē.  
de iure auli nam nō  
possumus pasci de  
hereditate alteri. m  
si de eius voluntate  
vt. C. de pac. in. l. si.  
Hactis an. v. de.  
h. et qui phibēt sue  
allicionem hē. in. ces  
ecclē. del. vt. v. q. i.  
apostolica. vt. s. de si  
l. p. hē. ad ex. r. p. an.  
das. et. m. e. et. trans  
missa. et. quasi per to  
m. i. j. o.  
Q. leria pasciā  
sūt. nam padum il  
lud non valet qua  
est extra canones. j. s.  
enfi. c. phibemul. et  
j. de p. hē. auaricie  
et. ca. j. padū turpe  
non valet. vt. j. e. pa  
dienes. et. ca. j. ura  
mentū super hoc p. hē  
tum nō tenet. vt. j. s.  
enfi. g. m. u. et. j. de  
ur. eum. n. t. i. a. nos.  
P. diones. sed po  
ne q. facultates ec. sūt augmentate nūquid em pensio debet augmē  
tan. ar. est hie q. nō et. j. de enfi. phibemus. s. d. r. j. s. enfi. quāto  
et. s. de enfi. au. m. pōt tamen did q. etiam si diligēda clericorū  
bona sunt augmentata nō debet augeti pensio ne eam diligēda sua  
sit eis dānosa. vt. C. de assum. in. l. vltima. si dūt aliunde bona essent  
augmentata tūc pōt et debet augeti pensio nam ista causa sub est vt  
augmentatur. ut ar. j. de enfi. quāto de hoc dic. vt. j. de enfi. c. p. hē  
bem. Hecini facit ar. c. tra v. q. i. q. peritiosum. vbi tu hēs q. et. au nō potuit postea recipere q. d. semel desit habere. tamen pōt dici q. nō tenet renūciatio cum tamen ipsi in eodem tēpore spoliati essent vt. ar. j. de resti. spol. solidae. dicit tamē et metus q. isti improuentū tenentū primario et. etiam s. gratia restitunt. et. etiam illa renūciatio tantam odorem habet annexam vide sicut si monachi adplerent quod māda ut dominus ip. hē. d. de renū. sine. de h. didum sūt. s. de elec. am int. Sed posne q. monachi iam trahissent alijs ecclē sias quod tunc heret ar. q. non remouent instituti. vt. v. q. i. e. os. j. nio remouendi sūt et monachi tēnē tur eis prouidere. ut v. q. i. c. pascuam et. j. de p. hē. inter q.

sunt tali sub tenore concess  
se q post eorum obitu a  
lij nommatum succedant  
verum quoniam hoc in  
quum est et sacris canon  
bus inimiā. et tūo non de  
bet aliquatenus tollerari.  
m. q. huiusmodi successio  
nes tam detestabiles et ini  
quas. ap. ces. prohibeas et  
omio friuolas et vanas et  
se tēnās. Item cant ar  
c. po. et. eius suffraganeis.

**Q**uoniam clerici vestre iu  
risdictionis sicut ac  
cepimus descendentes ec  
clesiarum personis pascant  
ex ipsis ecclesijs maiores  
solito soluere pensioes. vt  
facilius eas tēz possit ecclē  
sias adipisci. nos ad tam de  
testabile vidium extirpan  
dum. f. u. m. q. ne id attēp  
tare presumant. disticti  
prohibentes sed si extra p  
bibitionem vestram veni  
re presumerint. ap. ces. e  
os taliter adeptis ecclesijs  
spolietis alias pro tante p  
sumptionis excessu seueri  
tate ecclesiastica. puentes  
eos tēz. Innocentius ter  
aus. iij. i. con. generali.

**R**egulares clerici et se  
culares interdum vel cum  
domos locant vel feuda

reddunt in preiudiciū parō  
chialium ecclesiarum pa  
dum adiciunt vt pducto  
res et feudatarij etiam e  
is soluant et apud eos de  
eligat sepulturam. Cū  
autem id de auaricie radice  
procedat paduz huiusmo  
di penitus reprobandū sta  
tuētē vt quecquid fuerit  
occasione huius padū per  
ceptum ecclesie parochia  
li reddatur. Greg. ix.

**A**ctiones facte a no  
bis ut audiamus p  
quibusdam spiritualibus  
obtinendis cū in huiusmo  
di omnis padio omni q  
ouentio debeat omnino ces  
sare nullū penitus sūt mo  
menti. quod etiam de alijs  
dicendum est que obserua  
re vergent in anime detri  
mentum. nam et iuxta le  
gittimas sanctiones padū  
turpe vel rei turpis aut im  
possibilis de iure vel de fac  
to nullam obligationem im  
ducat. Gregorius. ix. in  
ter subd. et. comum abbatu

**De transuagibus Publica**  
Iam graue et in  
fra. post salubres  
deactionem de con  
trouersia vestra factam de  
creuimus q omnia instru  
menta vel quecquid aliud

in. e. si ad peccatū. i. e. d. e. a. padū turpe qd sit de re facta vel spūali. vt hie. et  
in omnibz que ex sui natura bona ac eadē sūt sūt hē per padū ista hūe  
stē padū quod ē de re cuius dmetatū nō pōt p rez natura hū nullus est mo  
menti. vt. ff. de regul. iuris impossibilitū. et. ff. de verbo. ob. si stipuler. et in l. i. s.  
de inutili stipul. area prin. et generalit padū qd dicit. l. et dicitur. et. vel. ca. j.  
dicit bonos mores sit nullius est momenti. vt. C. de pac. in. l. padū ag. et. ff. so  
lu. matri. alia. s. i. Jē que dicit sententia dicit plebiscita de acta principum ed  
da. vt. ff. de l. i. vltim. in. g. p. r. sic em et impossibilē factum nullū est sine  
l. i. a. vt. ff. que senten. sine app. rel. in. l. paulus. j. Rei turpis. nam talū nul  
la est obligatio. vt. ff. mand. in. l. si remuncandi. in. g. rei turpis.  
Iam. et. j. s. hie postea repiantur instrumenta nō tamen sūt restau  
rabit. vt. C. de transac. m. l. sub p. r. m. et. j. de re iud. inter monasteriū

butoz. nam padū p. u. a. t. o. z. u.  
formam iuris fiscal nō tollit  
vt dicit. l. p. r. e. d. i. a. m. e. t. e. b. j.  
tozem. et. j. de foro. compe. in. e.  
si diligēt. Hecini facit ar. c. tra  
v. q. i. q. peritiosum. vbi tu hēs q. et. au nō potuit postea recipere q. d. semel desit habere. tamen pōt dici q. nō tenet renūciatio cum tamen ipsi in eodem tēpore spoliati essent vt. ar. j. de resti. spol. solidae. dicit tamē et metus q. isti improuentū tenentū primario et. etiam s. gratia restitunt. et. etiam illa renūciatio tantam odorem habet annexam vide sicut si monachi adplerent quod māda ut dominus ip. hē. d. de renū. sine. de h. didum sūt. s. de elec. am int. Sed posne q. monachi iam trahissent alijs ecclē sias quod tunc heret ar. q. non remouent instituti. vt. v. q. i. e. os. j. nio remouendi sūt et monachi tēnē tur eis prouidere. ut v. q. i. c. pascuam et. j. de p. hē. inter q.

**A**ctiones o. l. i. j. o.  
no assare. n. a. j. in spūali  
alio omni padio et eadē ois  
medus assare debet. vt. i. q. j.  
in. e. quampio. et. j. de symo. e.  
na. et. e. i. p. r. e. a. et. in. e. super  
eo. et. j. de ec. be. m. e. vt nim  
nam hūoi padiones symeni  
am induant. vt. s. e. cū p. d. m.  
tate vel ex parte. vt. v. q. v. j.  
in. e. per sap. eos. j. d. est eam si  
padum hūoi vel uiramentuz  
vergat in anime detrimētum  
vt hie dicit ut siquidē solū hō  
mīem nō possit spoliare inue  
niat scōū cum q. eadē pasciā  
tur vt in simul id faciāt et eadē  
diuidant spolia. ut. v. q. i. j.  
si ad peccatū. et. i. c. mulier. b. q.  
ne em fert opem q. aduuat ad  
peccandum. ut. v. q. i. j. q. v. j. in. e.  
si res. tamē de uiramento tu ha  
bet multa exempla. v. q. i. j. q. i. j.  
si aliquid. et. in. e. nō est scōū  
dum et in pluribz alijs. c. i. b. i. d.

**L**egittimas. n. a. j. fm. l. turpe  
padū nō tenet. ut. ff. de v. ob.  
in. l. generaliter. nam turpe pa  
dum dicitur siue rei turpis utputa  
si quis pmitit se facere remi  
adum vel facere gū. vt. ff. de  
verbo. ob. in. l. veluti. et. in l. i. s.  
inutili stipul. in. g. h. et. in. g. q. d.  
turpi. Item padū qd dicitur  
turpem cum nō tenet utputa si  
ego pasciā ne futū agā vel  
etiam inuariatū. vt. ff. de pac.  
si vnus. in. g. padū. tamen fm  
ca nenes eadē turpes pmissio  
nes nō tenet. vt. v. q. i. j. q. i. j. v. n. j.  
quid. et. in. e. in. m. a. t. i. s. p. m. i. s. s. i. s.  
s. i. s. in. e. nō sēmp pmissa et  
in. e. diffinitio. et. in. e. si ad peccatū  
et. i. c. mulier. et. i. s. u. d. ē  
padū rei turpis nāz padū tur  
pe pōt dici qd sit de re turpi. ut

in. e. si ad peccatū. i. e. d. e. a. padū turpe qd sit de re facta vel spūali. vt hie. et  
in omnibz que ex sui natura bona ac eadē sūt sūt hē per padū ista hūe  
stē padū quod ē de re cuius dmetatū nō pōt p rez natura hū nullus est mo  
menti. vt. ff. de regul. iuris impossibilitū. et. ff. de verbo. ob. si stipuler. et in l. i. s.  
de inutili stipul. area prin. et generalit padū qd dicit. l. et dicitur. et. vel. ca. j.  
dicit bonos mores sit nullius est momenti. vt. C. de pac. in. l. padū ag. et. ff. so  
lu. matri. alia. s. i. Jē que dicit sententia dicit plebiscita de acta principum ed  
da. vt. ff. de l. i. vltim. in. g. p. r. sic em et impossibilē factum nullū est sine  
l. i. a. vt. ff. que senten. sine app. rel. in. l. paulus. j. Rei turpis. nam talū nul  
la est obligatio. vt. ff. mand. in. l. si remuncandi. in. g. rei turpis.  
Iam. et. j. s. hie postea repiantur instrumenta nō tamen sūt restau  
rabit. vt. C. de transac. m. l. sub p. r. m. et. j. de re iud. inter monasteriū

et in. l. subortu. at. contra. C. de uis. hiet et ualeat ut in illi de mutui stipul. dicitur  
 p. m. unde sup hoc ita notabis est em p. d. b. transac. special non ebeft in a  
 l. ijs special. ut C. e. l. age cum genimano. et melius. ff. de pac. in. l. si unus in  
 §. in sum. et. l. si de ar. te. hic em trasadio generalis restringitur ad hoc b  
 quo generalit est adum ut. ff. e. q. qui tu. §. i. C. e. si de ar. re. sic em ge  
 neralis transadionem rescindi  
 tur ut. C. e. sub p. p. t. tamen  
 illud fallit in duobz casibus. ut  
 ff. de pac. in. l. et es fratres. et  
 ff. e. m. l. no est ferendus. **I**tem  
 transadto in uno. e. non impe  
 dy alioz passum. ut. C. e. u.  
 l. pl. hic em generalis transa  
 dio de uris rigore tenet tamē  
 per repeticoes. doli rescindi  
 tur ut. ff. de pac. in. l. et es fra  
 tres. et. ff. d. administra. tutorz  
 lucas. in. §. tutor. hic em inde  
 finita vel edā specialis trans  
 adto in alijs edā non obet q  
 in iudicium non sunt deducā  
 ut. C. de uis. l. et ergo. **I**tem  
 habitoz nota. ar. nouissima  
 p. adā dumtaxat ualere. ut. C.  
 de pac. in. l. p. adā. et. ff. e. si u.  
 nus. in. §. p. adus. et. §. de r. p. t. s.  
 ceterum. m. si. **O**btineat. nisi  
 autē cum dolo talis transadto  
 sit extorta nam tūc non uale  
 ret. ut. C. e. sub p. p. t. et. ff. de  
 pac. emptor. m. §. lucas. **P**ro  
 mms. cum cause agnitione fa  
 de ut. §. e. si. c. ij. et. m. c. p. p. m.  
**S**ed hac ueltra audozit. nota  
 q. si p. adum vel edam transa  
 dio inualidū sit tamen per cō  
 firmacōem domini pape suuz  
 assumit uigorem ut hic dicit  
 et. ar. §. in. ti. p. p. m. sic em  
 sententia q. n. tenet p. cōfirma  
 cōnez domini pape et certa sci  
 endā effiat ualida ut. iij. q. ut  
 in. c. hoc quippe. **I**tem dicit im  
 petator omnia nostra facimus  
 quibus audozitatem impartimur  
 ut. C. de ueteri. ure. enu.  
 l. et. m. §. sed n. sic em testamē  
 tum omniū testamentoz solē  
 p. n. t. ar. m. supare uidetur. q. d.  
 tamen cōficientz p. n. t. ar. m. te  
 net ut. C. de test. et. oim jo  
**Z**animus sup de amia  
 nota hic. ar. q. edāz m  
 spiritualibus transadto inter  
 uentre potest. ut. l. iij. di. gene  
 ral. et. c. ep. an. t. quis. et. §. q. ij. m. l. d. d. l. l. as. in. h. ne. et. §. ij. q. iij. in. e. si ill. et  
 j. de reum p. m. u. a. ad. qu. h. o. n. s. d. z. cō. t. r. a. i. q. y. e. quampio. et. §. d. de pac  
 cū p. d. e. n. et. in. c. p. ad. o. n. e. s. et. j. e. d. f. r. i. t. u. s.